
UCHWAŁA NR LX/786/08 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 17 grudnia 2008 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXIII/734/01 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 11 lipca 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji  

na zadania oświatowe gminy i powiatu, realizowane w placówkach oświatowych, 

prowadzonych na terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne  

(z późn. zm.). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./, art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 

z późn. zm./, w związku z art. 80 i art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty /Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm./ oraz art. 5 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

/Dz. U. z 2007 r. Nr 68 poz. 449/, Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

W uchwale Nr LXXXIII/734/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2001 roku 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji na zadania oświatowe gminy 

i powiatu, realizowane w placówkach oświatowych, prowadzonych na terenie Miasta 

Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne (z późn. zm.) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1/ § 1 ust. 1 załącznika Nr 1 do uchwały Nr LXXXIII/734/01 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 11 lipca 2001 roku otrzymuje nowe brzmienie: 

   „1. Dotacja udzielana przez Miasto Kraków zwane dalej „organem dotującym” dla 

publicznych: 

1/ przedszkoli wymienionych w art. 2 pkt 1 ustawy o systemie oświaty 

prowadzonych na terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne 

przysługuje w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jedno 

dziecko w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Kraków, z tym że na 

dziecko niepełnosprawne w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawne dziecko przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Kraków. 

W przypadku, gdy Miasto Kraków, nie prowadzi przedszkola, podstawą do 

ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą 

gminę na prowadzenie przedszkoli publicznych.  

2/ szkół wymienionych w art. 2 pkt 2 ustawy o systemie oświaty prowadzonych 

na terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne przysługuje 

w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na 1 ucznia w szkole 

danego typu i rodzaju prowadzonej przez Miasto Kraków. Dotacja udzielana 

szkołom wymienionym w art. 2 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, nie może być 

niższa niż kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły danego typu i rodzaju 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Krakowa. W przypadku, 

gdy Miasto Kraków, nie prowadzi odpowiedniego typu i rodzaju szkoły, 

podstawą ustalenia wysokości dotacji jest kwota przewidziana na 1 ucznia 

szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Miasta Krakowa.” 

2/ § 1 ust. 3 załącznika Nr 1 do uchwały Nr LXXXIII/734/01 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 11 lipca 2001 roku otrzymuje nowe brzmienie: 



-  2  - 

„3. Dotacja udzielana przez Miasto Kraków zwane dalej “organem dotującym” dla 

niepublicznych: 

1/ przedszkoli wymienionych w art.2 pkt 1 ustawy o systemie oświaty 

prowadzonych na terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne 

wynosi 75 % wydatków bieżących ponoszonych na 1 dziecko w przedszkolach 

prowadzonych przez Miasto Kraków, z tym że na dziecko niepełnosprawne 

w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawne dziecko 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto Kraków. 

2/ szkół o uprawnieniach szkół publicznych nie wymienionych w § 1 ust. 2 

załącznika nr 1 do niniejszej uchwały Rady Miasta Krakowa prowadzonych na 

terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne wynosi 50 % 

wydatków bieżących ponoszonych na 1 ucznia w tego samego typu i rodzaju 

szkołach prowadzonych przez Miasto Kraków.  

W przypadku, gdy Miasto Kraków, nie prowadzi odpowiedniego typu i rodzaju 

przedszkola lub szkoły, podstawą do naliczenia wysokości dotacji są wydatki 

bieżące ponoszone na 1 dziecko lub 1 ucznia przez najbliższą gminę w danym 

typie i rodzaju przedszkola lub szkoły.” 

3/ W § 1 załącznika Nr 1 do uchwały Nr LXXXIII/734/01 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 11 lipca 2001 roku po ust. 3 wprowadza się ust. 4 i 5, które otrzymują 

brzmienie: 

„4. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa 

w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy z dnia 7 września 

1991 roku o systemie oświaty, otrzymuje na każde dziecko objęte tą formą 

wychowania przedszkolnego dotację z budżetu gminy w wysokości odpowiednio: 

1/ dla form niepublicznych - 60 % wydatków bieżących przewidzianych na jedno 

dziecko w przedszkolu prowadzonym przez Miasto Kraków, 

2/ dla form publicznych - 60 % wydatków bieżących przewidzianych na jedno 

dziecko w przedszkolu prowadzonym przez Miasto Kraków. 

5. Niepubliczne oraz publiczne przedszkola, szkoły podstawowe i ośrodki, o których 

mowa w art.2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty, a także 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art.71b ust.2a w/w 

ustawy prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotacje 

w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego.”  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2009 roku.  

Wiceprzewodnicząca Rady 

Marta PATENA  


